✕ P. 535 ED. POTTER, 448 ED. PARIS. • Col. 11, 18, 25. » 1 Cor. vii, 27. • Ibid. 2, 5. • Rom. xiv, 5. • Matth. xi, 18, 19.

(66) Ἐκαστος. Hæc composita sunt ex 1 Cor. vii, 2: Διὰ δὲ τὰς πορνείας ἕκαστος τὴν αὐτοῦ γυναῖκα ἔχετω· et v. 5: Καὶ πάλιν ἐπὶ τὸ αὐτὸ συνέρησθε, ἵνα μὴ περιέξῃ ὑμᾶς ὁ Σατανᾶς διὰ τὴν ἀκρασίαν ὑμῶν.

(67) Οἱ δὲ καὶ ἐπαιδοποιήσαντο. Conf. Strom. vi, p. 664, et quæ ibi adnolando sunt.

(68) Ἠλίᾳ. Reg. xvii, 6: Καὶ οἱ κόρακες ἔφερον αὐτῷ ἄρτους τὸ πρωῒ, καὶ κρέα τὸ βέλῃς.

(69) Σαμουὴλ. 1 Sam. ix, 24: Καὶ ἤψησεν ὁ μάγειρος τὴν κωλεάν, καὶ παρέθηκεν αὐτὴν ἐνώπιον Σαουλ· καὶ εἶπε Σαμουὴλ τῷ Σαουλ· Ἰδοὺ ὑπόλειμμα, παράθεο αὐτὸ ἐνώπιόν σου, καὶ φάγε.

(70) Ὁ μὴ ἐσθ. Ὁ ἐσθίων τὸν μὴ ἐσθίοντα μὴ ἐξουθενεῖτω· καὶ ὁ μὴ ἐσθίων τὸν ἐσθίοντα μὴ κρινέτω, Rom. 14, 5.

(71) Φαγῶς. Φάγος, Matth., ubi mox, τεκνωνῶν φίλος καὶ ἀμαρτωλῶν.

(72) Ἦ καὶ τ. Hæc usque ad . . . τῆς ὑπηρεσίας εὐσταλές, recitavit Eusebius Ecclesiasticæ historiæ lib. iii, cap. 30, ut etiam Nicephorus Eccles. hist. lib. ii, cap. 44.

(73) Τοὺς ἀποστόλους. Idem accidit Herveto in hunc locum scribenti, quod Eusebio lib. iii Historiæ, cap. 25, qui citat locum Act. xxi de Philippo diacono, cui erant quatuor filię, nec distinguit ab apostolo diaconum. Nam et hunc Clementis locum inseruit libro suo Eusebius cap. 24, sed interpres novissimus Christophorsonus in cap. 25 vertit: « Philippum dico unum e septem diaconis, qui Hierapoli extremum vitæ diem obiit. » Cum sit Græce: Φίλιππον τῶν δώδεκα ἀποστόλων, δεσχεομνηται ἐν Ἱεραπόλει. Quod enim ait Suffridus Petrus, eum legisse εἰς τῶν ἑπτὰ διακόνων, vel ἕνα, ex conjectura, non ex manuscripto, videtur esse: nam et Rufinus cap. 31 vertit: « Dico autem de Philippo, qui fuit unus ex apostolis, qui dormivit apud Hierapolim. » In Catalogo D. Hieronymi est: « Philippum apostolum in Phrygia prædicat Evangelium Domini Jesu. Sependitur Hierapoli, cum filiabus honorifice. » At monet M. Victorius hæc adjecta esse a Græcis, sed in voce Polycrat. genuinum est Hieronymi, quod citat ex ejus epistola adversus Victoream synodica, unde etiam illa sunt Eusebii, vertitque: « Philippum loquor de duodecim apostolis, qui dormivit Hierapoli, et duas filias ejus, quæ virgines senerunt: et aliam ejus filiam, quæ Spiritu sancto plena in Epheso oc-

cubuit. » Postremum istud Eusebius effert: Καὶ ἡ ἑτέρα αὐτοῦ θυγάτηρ ἐν ἀγίῳ Πνεύματι πολιτευομένη, ἦ ἐν Ἐφέσῳ ἀναπαύεται. Rufinus: « Sed et duæ ejus filię inibi virgines consenuere, et alia ejus filia Spiritu sancto repleta permansit apud Ephesum; » rectius quam Christophorsonus, qui vertit, « quarum altera vitam Spiritus sancti, » etc., tres enim apparere fuisse. Vide et Nicephorum lib. ii, cap. 44, qui, errorem Eusebii animadvertens, ait per interpretem, « alterius Philippi, non apostoli. » COLLECT. — Nonnulli volunt a Clemente apostolum pro diacono positum fuisse: quemadmodum, ut aiunt, apostoli nomen viris apostolicis tribuerunt alii ex antiquis Patribus, ac speciatim Polyerates et Papias. Conf. Eusebius Ecclesiasticæ historiæ lib. iii, cap. 30 et 31, et ibi Valesii notæ. Philippum diaconum συναπόστολον appellant apostoli in Constitut. apost. lib. vi, cap. 7, ubi conf. quæ hæc de re adnotavit Cotelerius.